
        
 
 
 

                                Area Gestione Didattica 
                                Servizio Formazione Superiore 
 
 

 
 

Decreto n. 254 
Approvazione atti concorso ammissione ai 
Dottorati di Ricerca con riferimento al Progetto “POLITO-PHD-CHINA” (XXXVII Ciclo) – 
Sessione primaverile 

 
 
 

I L   R E T T O R E 
 

 
 Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

 Visto il D.M. 8 febbraio 2013, n. 45; 

 Visto il D.R. n. 79 del 22 gennaio 2021 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (XXXVII Ciclo); 

 Visto il D.R. n. 148 del 22 febbraio 2021 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
“POLITO-PHD-CHINA” per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca XXXVII ciclo, 
incaricata della verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte 
dei candidati che hanno presentato domanda al Progetto “POLITO-PHD-CHINA”; 

 Visti gli atti relativi alla valutazione dei candidati al Progetto “POLITO-PHD-CHINA”, formulati 
dalla Commissione Giudicatrice; 

 Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
 

 
 

D E C R E T A 
 
 
 

Art. 1 
 

di approvare gli atti del concorso, la lista degli idonei e l’assegnazione del corso di Dottorato di 
Ricerca nell’ambito del Progetto “POLITO-PHD-CHINA” (XXXVII Ciclo) per la copertura di 12 posti 
riservati a cittadini cinesi beneficiari di borsa di studio erogata dal China Scholarship Council 
(CSC). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Art. 2 
 

CANDIDATI IDONEI 
 

 
User Cognome Nome Punteggio 

complessivo 
Corso di dottorato di assegnazione 

F320506  LU WEN 65/100 Gestione, Produzione e Design 

F412974 KANG * KUO 64/100 Architettura. Storia e Progetto 

F417035 LIU ** YUXUAN 66/100 Fisica 

F417199 SHI *  ** PENG 63/100 Ingegneria Civile e Ambientale 

F416516 GAO * CHEN 72/100 Urban and Regional Development 

 
 

 
*   Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. L’eventuale 
immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito secondo i requisiti indicati 
dall’art. 5 comma 2) del bando di concorso entro il 31/10/2021, pena l’irrevocabile perdita del diritto di 
immatricolazione. 
 
**   Ammissione sotto condizione in quanto il certificato d’inglese allegato alla domanda di partecipazione al 
concorso non è previsto per l’accesso al dottorato. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se il candidato presenterà, entro e non oltre il 
31/10/2021, uno dei certificati indicati dall’art. 5 comma 3) del bando di concorso, pena l’irrevocabile perdita 
del diritto di immatricolazione. 

 
 

Art. 3 
 
 

L’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca (XXXVII Ciclo) per gli idonei di cui all’art. 2 è 
vincolata all’ottenimento di una borsa di studio da parte del China Scholarship Council per la 
frequenza del relativo Corso di Dottorato (XXXVII ciclo). 
 
 
 

Torino, 24/03/2021 
 
 

I L  R E T T O R E 
f.to Prof. Guido Saracco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
CL/md 
      
 
 
                                                                                     
        Area Gestione Didattica  Servizio Formazione Superiore  - Ufficio Formazione III Livello 
            Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
            tel: +39 011 090 6095  fax: +39 011 090 6098  e-mail:  scudo@polito.it   www.polito.it  


